


2024 
ГОДИНА НА СТОЧАРСТВОТО 

МЕРКИ ЗА РАЗВОЈ НА СТОЧАРСТВОТО 







НОВА МЕРКА ПОДДРШКА ВО 
ОДРЖУВАЊЕ НА ЛИВАДИТЕ 

Европска агроеколошка мерка, која има за цел да го стави во 
функција неискористеното земјоделско земјиште и дава поддршка 
на сточарите во производството на сточна храна 

Корисници: Земјоделски стопанства кои располагаат со ливади (во 
своја сопственост или со договор за закуп), а се користат за 
напасување или косење 

Висина на поддршката: 6.000 денари по хектар 

 

 

 





СТАРТУВА ПРОЦЕСОТ ЗА  
ВКРСТЕНА СООБРАЗНОСТ  

Ги поттикнуваме земјоделските стопанства целосно да ги исполнат 
посебните услови за добра земјоделска пракса и заштита на животната 
средина 

 
Кај земјоделските стопанства каде при контрола се утврди неисполнетост 
на условите се врши намалување на директните плаќања, до целосно 
исклучување (од 1% до 100%), во зависност од сериозноста, 
повторувањето, обемот и времетраењето на неусогласеноста 

 

 

 

 



2024 ГОДИНА 









ЗА ПОГОЛЕМ МОТИВ ПРЕД СЕ КАЈ СТОЧАРИТЕ ГО 
МЕНУВАМЕ МАКСИМАЛНИОТ ИЗНОС НА 
ДИРЕКТНИТЕ ПЛАЌАЊА ПО КОРИСНИК 

18.450.000 ДЕНАРИ ПОЕДИНЕЧНО ЗА МЕРКИТЕ ОД ПРОГРАМАТА ЗА 
РАСТИТЕЛНО И СТОЧАРСКО ПРОИЗВОДСТВО 



ДАДЕНИОТ ЗБОР  
ГО ИСПОЛНУВАМЕ 



30% 

50% 
100% 

2019 

2022 

2024 

ПОДДРШКА ЗА ЗЕЛЕНА 
НАФТА ПО ГОДИНИ 



ПОДДРШКА ЗА ЗЕЛЕНА НАФТА 2024 

 3.200 денари по хектар поддршка за производителите на 
житни култури 

 4.800 денари по хектар поддршка за производителите на 
индустриски култури 

 9.600 денари по хектар поддршка за производителите на 
градинарски култури 

 12.000 денари по хектар поддршка за овоштарите 

 Производителите на орев и питом костен добиваат 
поддршка за зелена нафта од 6.000 денари по хектар 

 

 

 

 

 



НОВА МЕРКА ЗА ТУТУНАРИТЕ  

6.000 денари основна субвенција по пријавена површина на тутун  

 

Тутунарите стекнуваат право и за мерката зелена нафта во износ од 
12.000 денари по хектар.  

 

 



ДОПОЛНИТЕЛНО ОВАА РЕКОЛТА ЗА 20 ДЕНАРИ ГИ 
ЗГОЛЕМУВАМЕ СУБВЕНЦИИТЕ ПО КЛАСИ ЗА 

ПРЕДАДЕН ТУТУН, ДОКОЛКУ ВКУПНАТА ОТКУПЕНА 
КОЛИЧИНА ТУТУН НЕ НАДМИНЕ 15.000 ТОНИ  



ПОДДРШКА ЗА ПРВА КЛАСА ТУТУН  
ПО ГОДИНИ 





ПОГОЛЕМА ПОДДРШКА НА ЛОЗАРИТЕ ЗА 
ОСТВАРЕНО ПРОИЗВОДСТВО НА ГРОЗЈЕ 

 

 60.000 денари по хектар, вкупна поддршка, за семејни земјоделски стопанства, кои го 
произвеле и продале винското грозје, врз основа на склучен договор со регистриран 
производител на вино, најдоцна до 30 април 2024 година  со принос од најмногу 10.000 
килограми по хектар и исплатена цена по килограм не пониска од 35 денари. Од кои 12.000 
денари авансно и 48.000 денари дополнителна поддршка.  

 Се охрабруваат производителите на винско грозје и винарските визби, уште во период на 
првите агротехнички мерки, да го договорат начинот на одгледување на лозовите насади, со 
цел добивање на суровина за производство на високо квалитетни вина   

 Со новиот закон за вино предвидуваме посебна програма за финансиска поддршка за 
развој на лозарството и винарството 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕКУ ПРОГРАМАТА ЗА РУРАЛЕН РАЗВОЈ  
ОБЕЗБЕДУВАМЕ ПОДДРШКА ВО ЗАЧУВУВАЊЕ НА 

НАШАТА МАКЕДОНСКА АВТОХТОНА ВИНСКА ЛОЗА 
СТАНУШИНА 

Поддршката се реализира преку програмата за директни плаќања 

Корисници се земјоделски стопанства кои имаат засадена минимална површина 
од 0,2 ха со автохтоната сорта винова лоза Станушина 

Висината на поддршката изнесува 5.000 денари по хектар 



ПРОГРАМА ЗА РУРАЛЕН РАЗВОЈ 2024 

Ја продолжуваме мерката бизнис план во земјоделството 

Поддршка во набавка на педигриран добиток  

Поддршка во набавка на трактори 

Вкупно 194 апликации пристигнаа на последниот повик за поддршка при набавка на педигриран добиток, кој заврши на 
16 ноември 2023 година. Пристигнатите апликации веќе се обработуваат од страна на Платежната Агенција, а 
поддршката која ја даваме е во форма на кофинасирање од 50% до 75%   

Поддршка во набавка на комбајни за жито  

10 МИЛИОНИ ЕВРА ЗА ИНВЕСТИЦИИ  
ВО МОДЕРНИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО  



ОТВОРЕНА ИНТЕРВЕНТНА ПРОГРАМА 2024 
МОЖНОСТ ВО СЕКОЕ ВРЕМЕ ДА ОБЕЗБЕДИМЕ 
ДОПОЛНИТЕЛНА ПОДДРШКА ЗА СЕКОЈ 
ЗЕМЈОДЕЛЕЦ 

ПРОДОЛЖУВА ГРАНТ ПОДДРШКАТА НА МАЛИТЕ 
ПРОИЗВОДИТЕЛИ НА ХРАНА, МАЛИТЕ СЕМЕЈНИ 
ВИНАРИИ И МАЛИТЕ ДЕСТИЛЕРИИ ЗА НАБАВКА 
НА ОПРЕМА ЗА ПРОИЗВОДСТВО 



60 МИЛИОНИ ДЕНАРИ ПОДДРШКА ЗА 
МЕЃУНАРОДНА ПРОМОЦИЈА НА 
МАКЕДОНСКИТЕ ПРОИЗВОДИ 

Назив на саемот/промотивниот настан Локација 

Агро Белград Белград, Србија 

Monte Vino Подгорица, Црна Гора 

Зелена недела (Green week) Берлин, Германија 

Fruit Logistica Берлин, Германија 

PLMA`s „World of Private Label“ Амстердам, Холандија 

Bellavita Expo Лондон, Велика Британија 

ProWein Дизелдорф, Германија 

World Food Варшава, Полска 

Fruit Attraction Мадрид, Шпанија 

Bellavita Expo Чикаго, САД 

AGRA Горна Радгоња, Словенија 

SIAL Paris Париз, Франција 

Open Balkan Wine Vision Белград, Србија 

Prowine Shanghai Шангај, НР Кина 

World Food Алмати, Казахстан 

Bellavita Expo Парма, Италија 

Промотивни настани за промоција на земјоделско-прехранбени производи  САД и ЕУ и земјите од Отворен Балкан 



СЕКОЈА ПЕДА ОБРАБОТЛИВА ЗЕМЈОДЕЛСКА ПОВРШИНА  

ЈА СТАВИМЕ НА РАСПОЛАГАЊЕ ДО ЗЕМЈОДЕЛЦИТЕ 
ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ДОМАШНА ХРАНА 

Распишани 4 јавни повици за давање под закуп земјоделско земјиште до 3 
хекари во сите села низ државата 

Овозможуваме земјоделците сами да одберат за кои парцели ќе аплицираат 



ИПАРД 3 ПРОГРАМАТА  

Распишување на повик за мерка 3 - во првата половина од 2024 година 

Во тек е обработка на пристигнатите апликации од првиот повик што 
го распишавме од ИПАРД 3 програмата, за мерките 1 и 7. Склучувањето 
на овие договори со апликантите очекуваме да биде во втората половина од 
2024 година. 

Распишување на повик за мерките 1 и 7 - во втората половина од 2024 година 



17 МИЛИОНИ ЕВРА 





Со буџет од 40 милиони денари и оваа година повторно го 
помагаме откупот на домашно свежно овошје кајсии, праски, сливи, 
круши и јаболки од реколта 2024, и како здрава ужинка го 
дистрибуираме до сите дечиња во детските градинки низ целата 
држава.  

ГО ПРОДОЛЖУВАМЕ УСПЕШНИОТ ПРОЕКТ  
ЗДРАВ ОБРОК ЗА СЕКОЕ ДЕТЕ 




